Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025 № 2179

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 12.09.2024 № 2714 «Об организации питания

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом

Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной

поддержки многодетных семей», постановлением Правительства Ростовской

области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной

военной операции и членов их семей», Уставом муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, в целях

совершенствования организации питания и оказания мер социальной помощи

учащимся (питание)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска

от 12.09.2024 № 2714 «Об организации питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений города Волгодонска» следующие

изменения:

1.1 Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Установить среднемесячную стоимость расходов за счет средств

областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения

которых является субсидия из федерального бюджета, на организацию

бесплатного горячего питания (завтрака, обеда) учащихся 1- 4 классов

(набор продуктов питания, необходимого для приготовления горячего

питания, или услуга по организации питания сторонними организациями,

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), указанных

в подпункте 2.4. настоящего постановления, до 86,97 рублей на 1 ребенка.».

1.2. Подпункт 2.10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

2

«2.10. Установить среднемесячную стоимость набора продуктов

питания за счет средств софинансирования расходов местного и областного

бюджетов, необходимого для приготовления горячего питания (завтрака,

обеда) для учащихся 5 - 11 классов, указанных в подпункте 2.9. настоящего

постановления, до 81,12 рубля на 1 ребенка.».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

Глава города Волгодонска                                                           Д.Ю. Вельможко

Постановление вносит

Управление образования г.Волгодонска